
UCHWAŁA NR 262/IX/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Apelu Rady Miejskiej w Namysłowie w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
rozpoczęcia prac koncepcyjnych i projektowych przy zadaniu inwestycyjnym polegającym na budowie 

południowo – wschodniej obwodnicy Namysłowa w ciągu drogi krajowej nr 39 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 39 ust. 4 Statutu Gminy Namysłów przyjętego uchwałą nr 339/VIII/20 Rady 
Miejskiej w Namysłowie z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Namysłów (Dz. Urz. 
Województwa Opolskiego z 2020r., poz. 3678 z późn. zm.) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W trosce o bezpieczeństwo i poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Namysłów oraz rozwój 
regionu przyjmuje się Apel adresowany do Prezesa Rady Ministrów w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
rozpoczęcia prac koncepcyjnych i projektowych przy zadaniu inwestycyjnym polegającym na budowie południowo 
– wschodniej obwodnicy Namysłowa w ciągu drogi krajowej nr 39. 

2. Apel, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministrowi Infrastruktury, 

3) Wojewodzie Opolskiemu, 

4) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego, 

5) Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

6) Dyrektorowi Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bartosz Medyk 
 

Id: 86F83F55-53CA-4C94-8028-A5DCA029519A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 262/IX/25 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Apel Rady Miejskiej w Namysłowie w sprawie podjęcia działań zmierzających do rozpoczęcia prac 
koncepcyjnych i projektowych przy zadaniu inwestycyjnym polegającym na budowie południowo-

wschodniej obwodnicy Namysłowa w ciągu drogi krajowej nr 39 

Rada Miejska w Namysłowie zwraca się z Apelem w sprawie pilnej potrzeby podjęcia działań w celu budowy 
obwodnicy miejscowości Namysłów. W związku z ciągłym wzrostem natężenia ruchu drogowego na drodze 
krajowej nr 39 w miejscowości Namysłów pilną i konieczną potrzebą staje się budowa obwodnicy. Jednym 
z głównych zadań własnych gminy, jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności w zakresie dróg, 
ulic i organizacji ruchu drogowego. Jednak stan infrastruktury drogowej, a tym samym poziom bezpieczeństwa, 
w przypadku DK 39 wykracza poza kompetencje samorządu i jest zadaniem organu wyższego szczebla, 
tj. administracji rządowej. 

Budowa obwodnicy przyniesie następujące korzyści: 

1. poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza tereny 
zurbanizowane, 

2. poprawę płynności ruchu, zwiększenie przepustowości drogi krajowej nr 39 i innych dróg, redukcji korków 
i zatłoczenia miasta, szczególnie w miejscach newralgicznych (ulice miejskie i skrzyżowania), 

3. redukcję zanieczyszczeń w mieście, gdzie relatywnie na niewielkim obszarze (np. przy szkole), przy dużym 
zatłoczeniu, koncentruje się dużo samochodów emitujących różnego rodzaju zanieczyszczenia, 

4. redukcję hałasu na terenie miasta, 

5. zmniejszenie degradacji istniejącej infrastruktury wywoływanej przez pojazdy ciężarowe, 

6. poprawę warunków ruchu w centrum miasta, zarówno kołowego jak i pieszego, 

7. zmniejszenie zagrożenia wystąpienia wypadków i kolizji drogowych, 

8. aktywizację przyległych terenów inwestycyjnych, 

9. zapewnienie sprawnego i bezpiecznego transportu dla strategicznej jednostki wojskowej w Jastrzębiu. 

Mając na uwadze jak długo trwają prace koncepcyjne i projektowe dla obwodnicy, konieczne i uzasadnione jest 
szybkie przystąpienie do opracowania niezbędnych dokumentów, a następnie wybór ostatecznego wariantu 
przebiegu południowo – wschodniej obwodnicy Namysłowa (DK nr 39). Pozwoli to z jednej strony na skrócenie 
czasu realizacji inwestycji w przyszłości, a także na świadome planowanie kierunków zagospodarowania 
przestrzennego i rozwoju gminy. 

Budowa obwodnicy byłaby spełnieniem wieloletnich oczekiwań lokalnej społeczności, dla której rozwój Gminy 
oraz zapewnienie większego poziomu bezpieczeństwa są celem priorytetowym. Przeprowadzenie tej ważnej dla 
nas inwestycji, o którą apelujemy, zapewnią Gminie Namysłów lepszą, spokojniejszą i stabilną przyszłość. 

Id: 86F83F55-53CA-4C94-8028-A5DCA029519A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 262/IX/25 RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Rady Miejskiej w Namysłowie w sprawie podjęcia działań zmierzających do rozpoczęcia prac koncepcyjnych i projektowych przy zadaniu inwestycyjnym polegającym na budowie południowo-wschodniej obwodnicy Namysłowa w ciągu drogi krajowej nr 39
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1



		2025-12-18T06:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




